

## **S P R A W O Z D A N I E**

### **z działalności Komisji Budżetowo – Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego za rok 2013**

Komisja Budżetowo – Finansowa, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Powiatu Rady Powiatu Skarżyskiego w 2013 roku pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty na posiedzeniu w dniu 20 lutego 2013 roku, a zatwierdzony uchwałą Rady Powiatu Powiatu Nr 255/XXXIII/2013 w dniu 26 lutego 2013 roku. Plan Pracy Komisji obejmował 10 zagadnień tematycznych.

W trakcie roku odbyło się 9 protokółowanych posiedzeń, ze średnią frekwencją 84 %.

Komisja Budżetowo - Finansowa zgodnie ze swoim zakresem działalności zajmowała się głównie zagadnieniami związanymi z gospodarką finansową powiatu. W tym względzie:

- zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonaniem budżetu powiatu skarżyskiego za 2012 rok, oraz sprawozdaniem za I półrocze 2013 roku oraz kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za I półrocze 2013 roku,
- opiniowała projekt budżetu powiatu skarżyskiego na 2014 rok oraz projekt wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 2014 – 2030. Posiedzenie w tej sprawie odbyło się wspólnie z Komisją Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, podczas którego Radni wypracowali wnioski i propozycje ujęcia zadań inwestycyjnych na rok przyszły.
- zapoznała się z informacją o działalności finansowej Zespołu Placówek Resocjalizacyjno – Wychowawczych oraz Zespołu Placówek Edukacyjno – Wychowawczych.
- przyjęła informację o stopniu wykorzystania środków finansowych na zadania z zakresu kultury, sportu, turystyki i wypoczynku za 2013 rok.

Plan Pracy obejmował również zagadnienia związane z działalnością i gospodarką finansową jednostek służby zdrowia. W związku z tym Komisja

Budżetowo – Finansowa zapoznała się ze sprawozdaniami finansowymi Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Zespołu Opieki Zdrowotnej oraz Obwodu Lecznictwa Kolejowego za 2012 rok. Przyjęła również informację Zarządu Powiatu na temat przebiegu wykonania planów finansowych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których organem założycielskim jest powiat skarżyski za I półrocze 2013 roku. Radni zapoznali się także z założeniami programowymi działań Zespołu Opieki Zdrowotnej na lata 2013 – 2018 oraz aktualną sytuacją finansową i kadrową placówki.

W roku 2013 Komisja podejmowała tematykę związaną z działalnością Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku-Kamiennej. W tym względzie zapoznała się z informacją o stanie bezrobocia na terenie powiatu skarżyskiego, realizacją zadań z zakresu promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji zawodowej bezrobotnych. Ponadto wysłuchała informacji o realizacji projektów realizowanych i wdrażanych przez PUP oraz działalności lokalnych punktów informacyjno – konsultacyjnych. Przyjęła także sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy .

Jak co roku Komisja Budżetowo – Finansowa zapoznała się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku-Kamiennej za 2012 rok wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej. Ponadto analizowała sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2012 .

Komisja w czasie swych posiedzeń opiniowała wszystkie projekty uchwał wnoszone pod obrady Rady Powiatu. W trakcie roku przyjęto 7 wniosków, z czego 4 wnioski dotyczyły uchwał wnoszonych pod obrady Rady Powiatu, 3 wnioski finansów powiatu.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Ligowski